
6.

íL1l"L7il.
fr ffifuTF EÁffi

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Mladá Boleslav, Čechova1151, PSČ 29322

lntegrovan systém izeni kvality, environmentu aBOZP
podle norem čstt EN lso 9 0o1, ČsN EN lso 14 oo1 a Čstt oHsAs Í 8 001

Evidovan dokument:

KANALIzAčttí ŘÁp
STOKOVÉ SÍrĚ MĚSTA

DoBRoVlcE

platnost od: prosinec 2014

pŘrurco AKTUALIACI:

Datum: Aktualizace Ditvod změny:
crsro.,

28.2.2005 1 Doplnění novych kanatizaěních adťt

24.11.2014 2 - Doplnění novych kanalizaěních adťt

Vedoucí provozu 07 v robní náměstek Ředitel a.s.

pavel otta lng. VIadimír Stehlík lng. Jan Sedláěek

Listopad 2014 Listopad ^n14 Listop,ad.2014

á

l/



i\ lj
.1 l!,:i l

MactsrnÁr nnĚsTA MrepÁ BorEsLAv
[...]
ČOV firma Ing. Jan Topol VODA-POJEKT, Církvice u Kutné Hory. Od roku 2000 byly 
postupně nově propojeny soustavy jednotlivých původních povodí a některé klíčové 
úseky zkapacitněny.  
  

Kanalizační síť v obci Dobrovice tvoří kmenové stoky A, B, C s uličními 
stokami A1 - A7, B1-B4 a C1 - C6. 
Kmenová stoka A je v podstatě vedena v severojižním směru. Odvádí odpadní vody 
ze středu města (A, A4 - náměstí) a jeho severozápadní části (A5, A6, A7 - oblast 
směr Sýčina). Je také sběrnou stokou, která sbírá vody z dalších stok města (B a C) 
a odvádí je na čistírnu odpadních vod, která je situována na jižním okraji města (A1, 
A2, A3). 
Stoka B s uličními stokami B1 - B4 odvodňuje jihozápadní část města (směr 
Libichov).  
Stoka C s uličními stokami C1 - C6 odvodňuje východní a severovýchodní části 
města Dobrovice (směr Bojetice a Týnec).  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

V roce 2008 byla provedena rekonstrukce stávající kanalizace v ulici 
Bezručova a 1. Máje s napojením na stávající stoku „C“. Součástí bylo i vybudování 
nové dešťové stoky „K“ pro odvedení srážkových, ale především podzemních a 
drenážních vod z řešeného povodí do místní zatrubněné vodoteče v ul. Mlýnská 
Zahrada. 
V ulici K Rybníčku byl vyřešen kanalizační uzel v křižovatce ulic K Rybníku a Sadová, 
tj. stoky C a C-1.  
 

V roce 2014 došlo k připojení splaškové gravitační kanalizace ze stávající 
zástavby Dobrovice a přilehlých částí Bojetice a Týnec. Celý systém kanalizace je 
sveden do stávající jednotné stoky C v ulici 1. Máje. 
Systém je rozdělen do třech částí: Dobrovice – sever, Bojetice, Týnec. V části 
Dobrovice – sever se nachází stoka „AA“. V Bojeticích stoka „BB“ a v Týnci stoka 
„CC“ včetně podružných větví. Spojující stoka z části Bojetice do Týnce je stoka 
„DD“. V nejnižším místě části Týnec je umístěna čerpací stanice odpadních vod. 
Kanalizace je z trub kameninových hrdlových DN250 a DN300 pokládaných do 
betonového lože. Revizní šachty jsou kruhové, prefabrikované Ø1000 mm pokládané 
na betonovou desku ukončené kruhovým vstupním otvorem Ø600 mm. Vstupní 
otvory jsou opatřeny těžkými litinovými poklopy třídy D400 s odvětráváním, 
uzamykatelnými. 
Výtlak kanalizace vede od čerpací stanice odpadních vod do revizní šachty stoky 
„CC“. Výtlak je tvořen potrubím z vysokotlakého PE DN80. Výtlak je ukládán do 
společného výkopu s kanalizací – stokou CC2. 
 
Celková délka kanalizační sítě města ke dni vydání kanalizačního řádu měří 14,901 
km. Domovních přípojek je 828 ks o celkové délce 5,38 km. 
 
Rozsah kanalizačního území činí 170,1 ha  v nadmořské výšce 245 – 370 m n.m. 
 
 Na veřejnou kanalizaci je napojeno ke dni vydání kanalizačního řádu 2 070 obyvatel. 
 
 
 Materiál stokové sítě tvoří: 
 kamenina KT     200 - 800   délka  7 949 m 
 beton  BE     200 - 800     6 147 m 
 zděné ZD       500/500 – 500/1000      302 m 
 litina  LT     400          18 m 
 polyetylen  PE           485 m 
 
 
Na kanalizační síti je 6 dešťových oddělovačů (OK-1, OK-2, OK-4, OK-5, OK-6, OK-
7) vyústěných do vodotečí protékajících městem a do Bojetického potoka. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Dešťové oddělovače: 
 
OK - 1: spádové území Dobrovice před ČOV na stoce A  
  Kosořická ulice 
  odkanalizovaná plocha 21,15 ha 
  Qmax. = 2,80 l/s; při ředění 1 + 4 Qmax. = 14,00 l/s 
  Qdéšť. = 848,68 l/s 
  odvodnění do Bojetického potoka 
 
OK - 2: spádové území - severovýchodní část města na stoce C 
  Seemanova ulice – autobusové nádraží 
  odkanalizovaná plocha 33,85 ha 
  Qmax. = 4,47 l/s; při ředění 1 + 4 Qmax.  = 22,35 l/s 
  Qdéšť. = 1263,55 l/s 
  odvodnění do zatrubněné vodoteče 
 
OK - 4: spádové území - západní část města na stoce B 
  Husova ulice – za sokolovnou 
  odkanalizovaná plocha 23,75 ha 
  Qmax. = 3,13 l/s; při ředění 1 + 4 Qmax. = 15,65 l/s 
  Qdéšť. = 976,75 l/s 
  odvodnění do otevřené vodoteče k nádraží ČD 
 
OK - 5: spádové území - severovýchodní část města na stoce C 
  křižovatka ulic 9.května a Na Hložku 
  odkanalizovaná plocha 18,80 ha 
  Qmax. = 2,48 l/s; při ředění 1 + 4 Qmax. = 12,40 l/s 
  Qdéšť. = 1830,80 l/s 
  odvodnění do zatrubněné vodoteče 
 
OK - 6: spádové území - východní část města na stoce C 
  křižovatka ulic Sadová a K Rybníku 
  odkanalizovaná plocha 7,30 ha 
  Qmax. = 0,96 l/s  při ředění 1 + 4 Qmax. = 4,80 l/s 
  Qdéšť. = 246 l/s 
  odvodnění do Dlouhého (Cukrovarského) rybníka 
 
OK – 7: spádové území – severní část města 
  křižovatka ulic 9.května a Kateřinská 
  odkanalizovaná plocha 6,4 ha 
  Qmax. = 0,84 l/s  při ředění 1 + 4 Qmax. = 4,20 l/s 
 
Podrobnější údaje o stokové síti jsou uvedeny v "Provozním řádu kanalizace" a 
technicko-provozní dokumentaci, uložené u provozovatele veřejné kanalizace. 

 
Odpadní vody jsou přiváděny do biologické čistírny, která je vybudována na 

jižním konci města při silnici ve směru na Kosořice na parcele č. 1938/5-10 v k.ú. 
Dobrovice, viz. kapitola 5. 
 
 



 

 

 
 

Odlehčovací komory: 
 
Seznam odlehčení odpadních vod z dešťových oddělovačů do recipientu 
 
označení  povodí  místo/ulice    ředění 
OK - 1       A   Kosořická před ČOV  1 + 4 
OK - 2       C   Seemanova    1 + 4 
OK - 4       B   Husova                                  1 + 4 
OK - 5       C   9. května/Na Hložku  1 + 4 
OK - 6        C   Sadová/K Rybníku   1 + 4 
OK – 7      C   9.května/Kateřinská   1 + 4 
 
 
 
Další objekty: 
 
Přečerpávání odpadních vod: 
 
ČS OV – Týnec u Dobrovice 
Podzemní plastový kruhový objekt „Kompaktní čerpací šachta se systémem 
separace pevných látek“ typu EMUPORT.  
Čerpání 2 ks čerpadla WILO – EMU FA 08.64E-motor FK 17,1-4/12K na odpadní 
vodu.  
Q = 5,1 l/s;    H max = 24,6 m;    P = 5 kW 
Přenos stavů (hladiny max. – min., chody čerpadel, průtok a poruchy) pomocí TBOX 
na dispečink odpadních vod VaK Ml. Boleslav (ČOV II – Podlázky). 
Měření průtoku indukčním průtokoměrem. 
 
K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Na 
kanalizaci jsou rovněž shybky pod místní vodotečí. Podrobné informace o jejich 
rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
 
4.2.   HYDROLOGICKÉ ÚDAJE : 
 

Pro město Dobrovice je směrodatná intenzita přívalového deště (t = 15 min.) 
120 l/s.ha při periodicitě n = 1. Průměrný srážkový úhrn je 579 mm/rok a odtokové 
koeficienty intravilánu jsou v rozmezí  0,1 - 0,7. 

Údaje převzaty z "Aktualizace studie Dobrovice - kanalizace z r.1983 - VIS 
Praha - 07/1997; srážkový úhrn – ČHMÚ Praha-Komořany r.2003. 
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 
 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě Dobrovice, v obcích Týnec a 
Bojetice je v současnosti 2 256, z toho je na veřejnou kanalizaci napojeno 2 070 
Celkově jsou všichni současní uživatelé veřejné kanalizační sítě připojeni 
prostřednictvím 828 přípojek o celkové délce 5,38 km. 

 



 

 

 
 

Při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou potřebu 
odebírané pitné vody fakturované (domácnosti – r. 2013) - tj. průměrně 203 m3/d, 
představuje specifický odběr na 1 připojeného obyvatele 91 l/d. Při současném, 
celkovém množství kanalizací odváděných odpadních vod fakturovaných 
(domácnosti – r. 2013) - tj. průměrně 144 m3/d, představuje specifická produkce na 1 
připojeného obyvatele 70 l/d. 
 
 
4.3.   GRAFICKÁ  PŘÍLOHA  č. 1 
 
 Grafická příloha č. 1 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci 
a významných zdrojů odpadních vod. 
 
 
 
 

5. ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ  MĚSTSKÝCH  ODPADNÍCH  VOD 
 

Čistírna odpadních vod města Dobrovice byla postavena v roce 1995 jako 
mechanicko-biologická čistírna s diskontinuálním provozem, tzv.SBR systém 
(Sequencing Batch  Reactor). Dne 9.10.1996 byla uvedena do zkušebního provozu a 
do trvalého provozu byla uvedena dne 8.9.1997. 

 
Odpadní vody jsou na ČOV přiváděny gravitačním přivaděčem jednotné 

kanalizace z města Dobrovice a z místních částí Bojetice a Týnec, do odlehčovací 
komory před ČOV (za deště v poměru 1:5). Z odlehčovací komory jsou vody svedeny 
do spojné šachty, odkud je přes ruční stavítko vyvedeno potrubí odtoku ČOV, které 
je napojeno na potrubí vyčištěné vody, vyústěné do recipientu. 

 
Vlastní čistírna se sestává z hrubého předčištění, tj. strojně stíraných česlí a 

vertikálního lapače písku.  
Svoz obsahů žump a septiků je prováděn fekálními vozy do spojené šachty před 
hrubým předčištěním.  
Ze spojné šachty odpadní vody gravitačně natékají na hrubé předčištění. Zachycené 
shrabky na samočistících česlích jsou vynášeny na odvodňovací rošt a odtud 
obsluhou stahovány do kolečka a odváženy do kontejneru. 
Z česlí jsou odpadní vody přiváděny na vertikální lapák písku. Zachycený písek je 
těžen mamutkou do pračky písku a dále odvážen do kontejneru na shrabky. Vzduch 
pro mamutku je dodáván od dmychadel umístěných v dmychárně. 
Mechanicky předčištěná odpadní voda je přiváděna do rozdělovacího objektu, odkud 
jsou za deště odpadní vody v poměru 1 : 2 odváděny na biologický stupeň a zbytek 
je odváděn na bubnový filtr. Na bubnovém filtru dochází k zachycení především 
nerozpuštěných látek a takto mechanicky předčištěné dešťové vody jsou odváděny 
do odtoku a dále přes měrný Parshallův žlab do recipientu.  
Odpadní vody přiváděné k biologickému čištění z rozdělovacího objektu natékají na 
jednu či druhou sekci biologického čištění. Jedná se o biologickou ČOV s oddělenou 
nitrifikační a denitrifikační zónou, která pracuje v cyklech řízených počítačem  
 
 



 

 

 
 

(diskontinuální provoz). Aerace aktivačních nádrží je zajišťována jemnobublinnými 
membránovými elementy. 
Vyčištěné odpadní vody jsou čerpány do kanalizačního potrubí a dále přes měrný 
Parshallův žlab vedeny do recipientu.(Bojetický potok) 
Přebytečný kal je odčerpáván do zahušťovací nádrže, kde dochází k jeho 
zahušťování. Odsazená voda se přepouští zpátky do procesu čištění. Zahuštěný kal 
je likvidován odvozem fekálním vozem na ČOV v Mladé Boleslavi. 
 
 
Povolení k nakládání s vodami – k vypouštění odp. vod pro stávající provoz bylo 
vydáno: 
 
dne 11.9.2009 
č. j. : ŽP.231/2-13324/2009 
vydal Magistrát města Mladá Boleslav – odbor životního prostředí 
platnost do 31.12.2014 
(v době zpracování kanalizačního řádu bylo požádáno o nové povolení k vypouštění 
odpadních vod) 
 
 
 
5.1.   KAPACITA  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH VOD A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO 
ZNEČIŠTĚNÍ 
 
Základní projektové kapacitní parametry:  (Viz také tabulka č.1 v příloze) 
 
 - počet EO (60 g/ob. den)    3 725 
- prům. množství OV  Q24       832 m3/den;   9,63 l/s 
- denní množství OV   Qd    1 165 m3/den; 13,48 l/s 
- max. bezdeštný hod. průtok Qh                                                 26,94 l/s 
 - max ředění za deště 
 celkový do ČOV    1 + 5 Q24                                                 57,78 l/s 
 do aktivace     1 + 2 Q24                                                 28,89 l/s 
 
 
 - koncentrace přiváděného znečištění v průměrných hodnotách 
 
     CHSK  387,4 kg/den  466 mg/l 

BSK5   223,5 kg/den  269 mg/l 
      NL   204,9 kg/den  246 mg/l 
      Ncelk      48,4 kg/den    58 mg/l 
      Pcelk         9,3 kg/den    11 mg/l 
 
 - účinnost - redukce organického znečištění podle BSK5 min.  90 % 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení a požadavkům na čistící 
efekt není možno ČOV zatěžovat větším množstvím odpadních hmot ze septiků 
a žump. Tyto hmoty mohou být na ČOV zneškodňovány v souladu s čl. 5.15 a 
přílohou A – ČSN 75 6401 (Čistírny odp. vod pro více než 500 EO) do množství 20 
m3 denně a v kvalitě podle tab.č.3 (kapitola 8) s vyjímkou: 

 
BSK5  max.  1 000 mg/l 
CHSK  max.  2 000 mg/l 
NL  max.     500 mg/l 

 
 

Projektové parametry a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v 
jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v 
tabulce  č. 1. 
 
Tabulka č.1:          (včetně Tabulka č.1 v příloze)          
Množství vypouštěných splaškových vod: 
Průměrné:                 6,98 l/s 
Maximální:  23,1   l/s 21 746 m3/měs.      220 000m3/rok 
 
Velikost zdroje znečištění:   3 725 EO  (ve smyslu nař.vl.č.61/2003 Sb.) 
 
 
Emisní limity pro ČOV (Ukazatele jakosti podle nařízení vlády č.61/2003 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů pro velikost  2.001 - 10.000 EO): 
 
ukazatel  „p“ mg/l  „m“ mg/l  t/rok  
CHSKCr  75   180   8,0 
BSK5   20     50   1,5 
NL   20     60   2,0 
N-NH4

+  10*     20**   0,4 
 
*  - aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 
** - hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku 
z biologického stupně vyšší než 12°C 
 
Provoz čistírny je řízen samostatným provozním řádem. 
 
Podrobnější údaje o čistírně odpadních vod jsou uvedeny v technicko-provozní 
dokumentaci, uložené u provozovatele tohoto zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

5.2.   SOUČASNÉ  VÝKONOVÉ  PARAMETRY  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD 
 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 2 070 fyzických, ve 
městě trvale bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny 
reprezentuje 832 ekvivalentních obyvatel (EO je definovaný produkcí znečištění 60g 
BSK5 za den). Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 = 98%. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 
překračovány. 

Do čistírny odpadních vod přitéká větší množství balastních vod. 
 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny 

v tabulce  č. 2. 
 
 
 
 
Takulka č. 2:  (včetně Tabulka č.2 v příloze) 
 
ukazatel  rozměr projekt VH-povolení  skutečnost r. 2013 
množství prům. l/s  9,63  6,98   5,3 

m3/den    832  603   457,9 
BSK5 přítok  mg/l  269  -   109 
   kg/den 223,5  -   49,9 
EO 60 g/os.den   3 725  -   832 
BSK5 odtok  mg/l  3,0  20   2,0 
   kg/den 2,5  12,1   0,9 
___________________________________________________________________ 
 

 
 

5.3.   ŘEŠENÍ  DEŠŤOVÝCH  VOD 
 

Odvodnění komunikací z oblasti města Dobrovice je přes dešťové vpusti do 
jednotlivých stok, event. samostatně do vodotečí protékajících městem, nebo město 
obtékajících. Dešťové odvodnění je v majetku a správě města, s vyjímkou silničních 
průtahů. 

 
Srážkové vody ze střech budov a soukromých pozemků, určených k podnikání 

v lokalitě Dobrovice jsou podle přílohy č.16 vyhlášky MzeČR č.428/2001 Sb. 
propočítávány a účtovány ke zpoplatnění jednotlivým producentům (rozvedeno 
v hospodářských smlouvách). 

 
Soupis odlehčovacích komor je součástí kapitoly 4.1 

 
 
 
 
 
  



 

 

 
 

6. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 
 
 
 Název recipientu   :  Bojetický potok 

Kategorie podle vyhlášky  č. 178/2012 Sb. : Drobný vodní tok – není veden  
ve vyhlášce 

 Číslo hydrologického profilu :  1-04-07-017 
 Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 432 215 
 Profil – pravý břeh, ř.km.  :  1,5  
 Q355     :  0,0013 m3/s  
 
 Správce toku    : Povodí Labe, a.s. 
       Hradec Králové 
 

Bojetický potok se vlévá do potoka Dobrovky a ten následně pod obcí 
Voděrady do potoka Vlkavy, který je již významným vodním tokem ve správě 
Povodí Labe, s.p. Hradec Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

7. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI 
 
Do stokové sítě nesmí vniknout následující látky, které nejsou odpadními vodami: 
 
 a/ radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů 
stokové sítě, popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 
 
 b/ narušující materiál stokové sítě nebo čistírny odpadních vod, 
 
 c/ způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo ohrožující 
provoz čistírny odpadních vod, 
 
 d/ hořlavé, výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 
výbušné, dusivé, nebo otravné směsi, 
 
 e/ jinak nezávadné, ale které smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci 
vyskytnout, vyvíjejí jedovaté látky, 
 
 f/ pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny, 
 
g/ silážní šťávy, průmyslová hnojiva, jejich tekuté složky, prasečí kejda 
 
 
 Dále nesmí do stokové sítě vniknout: 
 
 a/ sole, použité v údobí zimní údržby komunikací v množství přesahujícím v průměru 
za toto období 300 mg v jednom litru vody, 